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AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJFGJESI TE KUFIZUAR

“ELIF 2020” Sh.p.k.

Asamb]eja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “ELIF 2020” Sh.p.k. dhe me emer tregtare “ELIF 2020”, zoterohet nga
ortaku:

1.Klaudia Rapaj atesia Bashkim, shtetas shqiptar, lindur ne 13/06.1989 ne
Tirane, Shqiperi, rezident ne Tirane Shqiperi, identifikuar me karte identiteti
me Nr. 35725176 dhe nr personale Nr.195613067B.

2.Omcr Celen atesia Mahrnut, shtetas turk, lindur ne 1.01.1974 ne Turqi,
rezident ne Turqi, identifikuar me pasaporte me Nr. U 12282568.

Ne perputhje me vulinetin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset te hartojne kete akt thernelimi te shoqerise “ELIF 2020”
mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA UHF EMRI

Sit. p. k.

Shoqeria ka formen e shoqërise me pergjegjesi tC kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i
perballon hurnbjet den ne kufirin maksimal te vieres se kontributit te ortakeve ne
kapitalin themeltar. Emri i shoqerise “ELIF 2020”

NENI 2
BAZA LIGJORE

Sh.p.k.

Shoqeria eshte themeluar dhe do te funksionoje në perputhje me ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 në perputhje me leg,jislacionin
shqiptar në pergjithesi, ne përputhje me aktet e shoqerise si dhe në përputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen në te ardhmen nga
Republika e Shqiperise.

NENI 3
SELIA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga “Bajram Curri”, Ndertesa 400/6 Ap. I , Tirane,
Shqiperi.
Ne adresën e mesiperme do të identifikohet qendra e personitjuridik

THEMELIMI “ELIF 2021” Sh.p.k. Jag. 2a 5

I /



Me vendim te asamblese, mund të hapen dege, fihiale, agjensi ose perfaqesi brenda
ose jashte territor të Republikes se Shqiperise sipas fushave ne te cHat e ushtron
veprimtarine shoqeria.

NENI 4
KOHEZCJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shoqëria e zhvillon aktivitetin e saj per një afat të pa percaktuar në kohe, duke tilluar
nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqeria prishet dhe kalon në
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria “ELIF 2020” SH.P.K ështe e organizuar ne formen e saj juridike si një
shoqëri me pergjegjesi te kufizuar e cila operon ne frishen e tregtise dhe shitjes me
pakice dhe shumice ka si objekt te veprimtarise se saj:
5.1 Tregtimi dhe nderkombetarizimi i produkteve kozmetike dhe dermo-kozmetike.
5.2 Shitja e blerja e materialeve primare per produkte kozmetike dhe dermo
kozmetike..
5.3 Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve dhe artikujve te ndryshem te
higjienes personale, kozmetike e te tualetit dhe produkte dermo - kozmetik.
5.4 Shoqeria mund te kontraktoje kredi dhe ne pergjithesi te kerkoje cdo forme
te financimit me bankat, me shoqeri dhe individe me garancite e pershtatshme
te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, reale dhe personale.
5.5 Me qellim arritjen e objektit te saj, shoqeria me vendim te organit
kompetent,mund te zoteroje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte
pjesemarrje ne shoqeri apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te cilat
kane objekt te njejte, te ngjashem apo ndihmes me te. Pjesemarrja ne shoqeri
qe per Ilojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet paraprakisht
nga asambleja e ortakeve.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali therneltar i shoqerise është 100.000 Leke (njeqind mije), i ndare në 2 (dy)
pjese. Kapitali themeltar i shoqerise zoterohet nga:
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1- Klandia Rapaj 50 % - 50.000 LEKE

2- Omer Celen 50 % - 50.000 LEKE

Kapitali themeltar i shoqerise do të shlyet tërësisht dhe depozitohet ne nje hogan te
hapur në emër te shoqerise në një nga bankat e nivelit të dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE

Shoqeria do te rregullohet, perveç ketij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i ciii do te nenshkruhet nga ortakët e shoqerise dhe si
tilië dote miratohet në diten e regjistrimit si person juridik në Republiken e
Shqiperise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese tC shoqërise do të jenë Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shoqeria mund të emëroj me shume se një administrator. Ne çdo rast,
kur termi “Administrator” përdoret per të përcaktuar administratoret e shoqerise
“ELIF 2020” Sh.p.k., ky term nenkupton të gjithe administratoret e saj sado qofshin
keta në numer. Perveç organeve te parashikuara me sipër asambieja e ortakeve mund
te krijoje edhe organe te tjera drejtuese, në aktet e krijimit të këtyre organeve do te
percaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administrator i shoqerise per një
periudhë 5 (pese) vjeçare eshte emeruar:

Klaudia Rapaj, identifikuar me karte identiteti Nr. 35725176

NENI9
DISPOZITAT E FUNDIT

çdo mosmarrveshje a konflikt në Iidhje me themelimin, regjistrimin, firnksionimin
dhe likujdimin e kCsaj shoqerie, ortaket do angazhohen se do të zhgjidhin me
mirekuptim. dhe në rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve te mundshme do te jetë Ojykata e Rnethit Gjyqesore
Ti rane.
Ky akt themehim eshte hartuar në 2 (dy) ekzempiare, ne gjuhen shqipe.
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C,

Tirane,2 1/06.2021

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ELIF 2020” Sh.p.k.

Kiandia Rapaj

(

Omer Celen
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